
1 
 

          
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              ΑΘΗΝΑ,        16-07-2015  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                                         Α.Π.                3324                   
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                                                   ΑΔΑ: 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                                                                 Προς:  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ   
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014-2020 
ΜΟΝΑΔΑ Δ’          
Ταχ. Δ/νση       : Λεωφ. Αθηνών 58 
Ταχ. Κωδ          : 104 41 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  : Μ. Ανδρεανίδου 
Τηλ.                   : 210-527 5079 
Fax                    : 210-527 5124 
E-mail               : mandreanidou@mou.gr 
 
 
ΘΕΜΑ:ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘ. 1 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, ΓΕΩΧΩΡΙΚΗ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ, ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥ ΖΩΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ 
ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ»    
 
 
 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
 

Έχοντας υπόψη :  

  
1. Το Ν. 4281/2014 και ειδικότερα των διατάξεων που αφορούν κανόνες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων, έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (ΦΕΚ Α 160/8.8.2014).  

2. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
κάθε φορά.  

3. Το Νόμο 4314/14 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α 265/23.12.2014).  
4. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 6015/29-11-07 που αφορά την 
έγκριση του Ε.Π. «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» όπως ισχύει κάθε φορά.  
5. Την με αριθμ. 8932/22-9-2008 (ΦΕΚ. 2153/Β/16-10-2008) απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» όπως κάθε φορά ισχύει.  
6. Το Π.Δ. 107 (ΦΕΚ 174/28-08-2014, τ. Α) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Νόμου 
4305/2014 (ΦΕΚ 237/31-10-2014 τ. Α).  

7. To Π.Δ 24 (Φ.Ε.Κ 20/27-01-2015, τ.Α.) σχετικά με τη Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων.  

ΑΔΑ: 6ΙΡΥ465ΦΘΗ-ΝΥΔ



2 
 

8. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με αριθ. 2536/35588 (ΦΕΚ 195/τ. ΥΟΔΔ/30-03-2015), με την 
οποία διορίσθηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας με βαθμό 1o της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων, ο Κασίμης 
Χαράλαμπος του Παναγιώτη.  

9. Του Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3Α) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας στήριξης και διαχείριση 
αντίστοιχων πόρων».  

10. Της ΥΑ 51540 /ΕΥΣΣΑΑΠ 3628 / 12.11.2010 (ΦΕΚ Β’ 1856/26.11.2010) «Καθορισμός των 
στοιχείων των Προγραμμάτων Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής και της διαδικασίας 
υποβολής και έγκρισης τους» και ιδίως τα άρθρα 5, 6 και 7 του μέρους Β΄ αυτής.  

11. Την με αριθ. πρωτ. 8932/22-09-2008 (ΦΕΚ 2153/16-10-2008 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση 
θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007- 2013, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. πρωτ. 11246/30-12- 2009 (ΦΕΚ 14/15- 
1-2010 τ.Β΄), 2049/20-04-2011 (ΦΕΚ 1183/09-06-2011 τ.Β΄) και 2181/10.5.2013(ΦΕΚ 
1147/13.5.2013 τ.Β΄) όμοιες αποφάσεις και ισχύει σήμερα.  

12. Την με αριθμ. 1476/27-03-2015 (ΑΔΑ: 6ΜΗ3465ΦΘΗ-ΜΜΔ)  απόφαση ένταξης πράξης  

13. Την με αριθμ. 0828 ΣΑΕ (Κωδ. Έργου 2015ΣΕ08280007), από την οποία θα χρηματοδοτηθεί 
η ενέργεια  

14. Τις με αριθμ.πρωτ. 6742/18.12.2014 (ΑΔΑ: 7ΛΨΨΒ-1ΙΖ), 884/19.02.2015 (ΑΔΑ: 
7ΦΗΗ465ΦΘΗ-ΡΘ5) και 2361/22.05.2015 (ΑΔΑ: ΩΡΗΧ465ΦΘΗ-Φ4Κ) αποφάσεις εγγραφής 
στον κατάλογο προμηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013»των υποψηφίων αναδόχων.  
15. Την υπ΄αρ.2677/10.06.2015 (Α.Δ.Α: 69Ψ3465ΦΘΗ-Α2Ε) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, για την ανάθεση του έργου  «ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, ΓΕΩΧΩΡΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥ ΖΩΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ ΒΑΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ»  και τις προσφορές τις οποίες κατέθεσαν.   
16. Την  με αριθμ. 2336/20-05-2015 (Α.Δ.Α. ΩΖΑΕ465ΦΘΗ-ΑΟΛ) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΑ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ»   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Την αποδοχή της εισήγησης της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και την ανάθεση του 
έργου με τίτλο  «ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, ΓΕΩΧΩΡΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ, ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥ 
ΖΩΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ»  στην NERCO – Ν. ΧΛΥΚΑΣ & 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.Μ., που εδρεύει στην Αγ. Παρασκευή,  στην οδό Ελευθερίου Βενιζέλου 24, ΤΚ 
15341, με Α.Φ.Μ 998643917, Δ.Ο.Υ ΦΑΕΕ Αθηνών,  τηλ. 210 6422919, με διαδικασία επιλογής 
μέσα από τον κατάλογο προμηθευτών/παρεχόντων υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» των εταιριών 
1. NERCO – Ν. ΧΛΥΚΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.Μ.  
2. ΟΜΙΚΡΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.  
3. ΤΑΚΑΒΑΚΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
και κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή.    
Η προβλεπόμενη διάρκεια του έργου είναι τρεις (3) μήνες, με έναρξη την ημερομηνία 
υπογραφής της σχετικής σύμβασης. 

ΑΔΑ: 6ΙΡΥ465ΦΘΗ-ΝΥΔ



3 
 

Το φυσικό αντικείμενο του έργου είναι αυτό που περιγράφεται στο αναλυτικό τεύχος της υπ. 
αριθμ. 2677/10-6-2015 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση του 
προαναφερόμενου έργου, καθώς και στην υπό υπογραφή σύμβαση.   
Η δαπάνη για τις προσφερόμενες υπηρεσίες θα είναι καθαρής αξίας πενήντα εννιά χιλιάδων 
και τετρακοσίων ευρώ (59.400,00€) πλέον ΦΠΑ 23%, δηλαδή συνολικού προϋπολογισμού 
εβδομήντα τριών χιλιάδων και εξήντα δύο ευρώ (73.062,00€). 
Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, θα προβεί στην κατάρτιση σχετικής 
σύμβασης στην οποία θα περιληφθούν και οι όροι που θα κρίνει αναγκαίους. 
 
Κατά την υπογραφή της σύμβασης ο Ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει, ως εγγύηση για την 
τήρηση των όρων της σύμβασης, Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης αναγνωρισμένου 
ιδρύματος, ποσού ίσου προς το 5% της συμβατικής αξίας χωρίς ΦΠΑ. Η ισχύς της Εγγυητικής 
Επιστολής Καλής Εκτέλεσης είναι μέχρι την επιστροφή της. 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
                                                                   ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
 
 
                                                                                                     ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΚΑΣΙΜΗΣ 
 
 
 
 

                                                                                                                                        
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
1. NERCO – Ν. ΧΛΥΚΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.Μ.  
2. ΟΜΙΚΡΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.  
3. ΤΑΚΑΒΑΚΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΡΥ465ΦΘΗ-ΝΥΔ


		2015-07-16T14:27:46+0300
	Athens




